15 Interim senex admodum mater, in utriusque filii manibus moriens, migravit ad Deum e. Cujus quæ benedictionis vox fuerit illius, qua erga liberos usa est, commemorare non erit alienum. Nam cum de absentibus

E  
in ea S. Petrus  
a Macrina institutus, utramque juvat,

b

F

c  
idem vivendi  
genus ample-  
xus.

d

Moritur mater  
et filius benefici-  
cit.

e

A absentibus singulatim amanter mentionem fecit, ut nullus esset expers benedictionis; tum præcipue præsentibus ipsa precibus suis obtulit Deo. Etenim cum ei ex utraque parte lectuli adversi assiderent, altera manu utrumque tangens, hisce verbis postremis Deum allocuta est: Tibi, Domine, et primitias et decumam dico fructuum uteri mei. Primitiarum enim locum hæc *f* mihi obtinet Primogenita: decumæ vero, extremus hic decimus filius *g*. Tibi autem lege utraque debentur, et tua sunt munera. In hanc igitur Primogenitam meam, et hunc decimum, veniat sanctimonia: oratione perspicua designans Filiam et filium. Ita benedictioni simul et vitæ finem statuit, cum prius mandasset filiis, ut se in sepulcrum paternum *h* inferrent. Id illi, ut jussi fuerant, cum præstitissent, in reliquum tempus ad sapientiæ fastigium, semper cum antea vita pugnantes, et præterita benefacta posterioribus superare studentes, contendebant.

16 Interea *i* insignis inter Sanctos Basilus, magna: Cæsareæ declaratus est antistes et mysticis sacrificiis suis fratrem consecrans, ad sacram presbyterii dignitatem provexit. Atque hic rursus ejus vitæ cursus ad graviora sanctioraque dirigebatur, cum sacerdotii dignitas, sapientiæ studio conjuncta, cumlaretur. Post autem annis octo transactis, et nono inchoato *k*, per totum orbem celeberrimus Basilus ab hominibus ad Deum concessit, communem patriæ et Ecclesiæ luctus occasionem præbens. Hanc calamitatem cum ad Macrinam rumor detulisset, animo illa quidem non potuit in tanto detrimento non commoveri. (Qui enim Sororem non tangeret dolor, quo ipsi quoque inimici [veritatis] afficiebantur?) Attamen ut aurum diversis ajunt fornacibus explorari, ut, si primam evaserit, in altera dijudicetur, et rursus in extrema omnes ejus materiæ commistæ sordes eluantur: exquisitum autem optimi auri indicium esse, si per omnes transiens, nihil emittat sordium: sic ei contigit, ut variis molestiarum casibus explorata, præstantis illius animi probitate, nihil usquam in ea sordidi, nihil adulterini reperiretur. Ac primo quidem periculum factum fuerat in obitu alterius fratris: deinde in matris funere, quando commune generis decus [magnus] Basilus decessit. Stetit igitur tamquam invictus pugil, nullo calamitatum impetu labefactata.

17 Erat post hanc jacturam nonus mensis, aut paulo amplius, cum episcoporum concilium indictum est Antiochiæ *l*, cui nos item interfuimus. Sed posteaquam domum quisque suam discessimus, antequam annus præteriret *m*, mihi Gregorio cupiditas incidit, ut Sororem inviserem. Magnum enim intercesserat temporis intervallum, quo mutuo inter nos conspectu non potueramus frui, prohibentibus tentationum molestiis, quas ab hæresis principibus *n* patria pulsus, ubique sustinueram. Nam dimittenti mihi temporis spatium, quod interim fluxerat, dum ejusmodi perturbationibus congressus noster impeditur, octo plus minus annorum videbatur. Cum igitur multum itineris jam confecissem, nec amplius quam unius diei via restaret, visio mihi per quietem manifestum eorum,

quæ erant eventura, indicium ostendit. Videbar enim mihi manibus gestare martyrum reliquias, ex quibus splendor elucebat, qualis e levi speculo, si adverso soli opponatur, egreditur: quo quidem luminis fulgore oculi mei perstringebantur. Hoc autem visum mihi ter occurrit eadem nocte, nec plane, quid portenderet, conjicere poteram. Sollicitus itaque animo agitabam, observabamque, ut ejus significationem exitu judicarem.

18 Cum jam ad secessum, in quo illa angelicam cælestemque vitam degebat, appropinquans, familiarium quemdam interrogavi primum de fratre, an adesset: quo respondente, illum quarto jam die discessisse, cognoscens, eum altera nobis via prodiisse obviam, tum etiam de Magna illa percontatus sum. Cumque ille respondisset, eam morbo quodam laborare; majore incensus studio, quod reliquum erat viæ, festinanter arripui. Nam timore etiam quodam perterritus animus futurum præsentabat. Sed cum ad locum accederem, [conventus hominum (fama enim me jam adesse fratribus prænuñciaverat) ex locis, in quibus habitabant, ad nos confluit.] *o* Nam honoris gratia amicis obviam procedere consueverunt. At virginum chorus ad ecclesiam modeste nostrum adventum exspectabat. Verum cum fecissemus et precandi, et benedicendi finem, atque illæ inclinato prius capite benedictioni, honeste discedentes abiissent ad loca sua, nec una quidem earum apud vos relicta esset, facile id, quod erat, conjeci, non esse inter eas ipsarum Duce[m] *p*.

19 Et præcedente quodam atque ostium aperiente, sacram illam domum, in qua inerat illa Magna, ingressus sum. Vehementer autem tum ægrotabat. Neque vero in lecto, aut strato quopiam, sed humi quiescebat, subjecta sacco tabula, et altera caput ejus sustinente tabula, quæ pulvinaris loco insigni *q* ligura collum ejus subibat, et cervicem ipsius in se decore *r* recipiebat. Cum igitur vidisset, me prope fores esse, sese in cubitum erigens, accurrere illa quidem non potuit, (nam febrim defecerant vires) sed tamen solo manus affigens, seque, quantum poterat, ex humili lectulo promovens, honorem habuit, quem mihi obvians præstare non poterat: sed ego accurrens, manibus que suscipiens, humi dejectam excitavi, et cubili solito restitui. Illic illa, manibus ad Deum sublatis: Cratias, inquit, tibi ago; domine Deus, qui et hoc mihi largitus es, nec quod optabat animus meus, ei denegasti: sed impulisti servum tuum, ut me tuam ancillam inviseret. Ac ne quam animo molestiam adaspergeret, gemitum mollicbat, et celare difficultatem spirandi conabatur, seque ad hilaritatem omni ratione revocabat, jucundi sermonis et ipsa quærens occasionem, et nobis interrogationibus suis materiam præbens.